UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SKHCN-HTS

V/v hỗ trợ khảo sát xây dựng chính sách hiện

diện trực tuyến với tên miền quốc gia “.vn”

Điện Biên, ngày      tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

 - Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Báo Điện Biên Phủ,

các cơ quan thông tấn, báo chí;

 - Các trường Cao đẳng trên địa bàn tỉnh;

- Liên minh Hợp tác xã tỉnh Điện Biên;

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh.

Thực hiện Công văn số 1827/VNNIC ngày 21/5/2025 của Trung tâm

Internet Việt Nam (VNNIC) về việc hỗ trợ triển khai khảo sát tại địa phương.

Trung tâm Internet Việt Nam (VNNIC) hiện đang triển khai “Chương

trình phổ cập tên miền quốc gia .vn nhằm thúc đẩy, hỗ trợ người dân, doanh

nghiệp, hộ kinh doanh hiện diện trực tuyến tin cậy, an toàn với các dịch vụ số sử

dụng tên miền quốc gia .vn ở các tỉnh, thành phố trên cả nước giai đoạn 2024-

2025” theo Quyết định số 826/QĐ-BTTTT ngày 21/5/2024 của Bộ trưởng Bộ

Thông tin và Truyền thông (nay là Bộ Khoa học và Công nghệ).

Chương trình mang đến giải pháp thiết thực hỗ trợ người dân, doanh

nghiệp, hộ kinh doanh, thanh niên, sinh viên xây dựng hiện diện số tin cậy,

chính danh với tên miền quốc gia ".vn" trên Internet; nâng cao kỹ năng số, chủ

động hội nhập với nền kinh tế số, xã hội số.

Để tiếp tục xây dựng chính sách phổ cập tên miền “.vn” trong giai đoạn

2026-2030 theo tinh thần của Nghị Quyết 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ

Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển

đổi số quốc gia; Chiến lược phát triển kinh tế số, xã hội số, VNNIC tiến hành

khảo sát ở một số tỉnh, thành phố nhằm đánh giá hiện trạng và nhu cầu hiện diện

trực tuyến nói chung và sử dụng tên miền “.vn” với các dịch vụ số nói riêng để

làm căn cứ xây dựng, tham mưu chính sách trong giai đoạn 2026-2030, góp

phần thúc đẩy phổ cập tên miền quốc gia “.vn” trong các hoạt động kinh tế số,

xã hội số.

Với ý nghĩa đó, Sở Khoa học và Công nghệ kính đề nghị các cơ quan, đơn

vị, địa phương phổ biến thông tin chương trình khảo sát và chuyển tiếp các

đường link khảo sát (chi tiết tại Phụ lục đính kèm) tới các nhóm đối tượng khảo

sát có liên quan bao gồm: doanh nghiệp, hộ kinh doanh, các cơ sở sản xuất, hợp

tác xã, cửa hàng bán lẻ, thanh niên, sinh viên…

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan

tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Giám đốc Sở (b/c);

- Trung tâm VNNIC (p/h);

- Các phòng CM,NV;

- Các Trung tâm thuộc Sở;

- Lưu: VT, HTS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Anh

PHỤ LỤC

(Kèm theo Văn bản số       /SKHCN-HTS ngày     /5/2025 của Sở Khoa học và Công nghệ)

STT Nội dung Mã QR

I KHU VỰC MIỀN BẮC

1

Khảo sát dành cho thanh niên, sinh

viên

2

Khảo sát dành cho hộ kinh doanh,

doanh nghiệp, cửa hàng bán lẻ, hợp

tác xã…

II KHU VỰC MIỀN TRUNG

1

Khảo sát dành cho thanh niên, sinh

viên

2

Khảo sát dành cho hộ kinh doanh,

doanh nghiệp, cửa hàng bán lẻ, hợp

tác xã…

II KHU VỰC MIỀN NAM

1

Khảo sát dành cho thanh niên, sinh

viên

2

Khảo sát dành cho hộ kinh doanh,

doanh nghiệp, cửa hàng bán lẻ, hợp

tác xã…

		2025-05-28T16:28:21+0700

		2025-05-28T17:06:23+0700

		2025-05-28T17:06:24+0700

		2025-05-28T17:07:15+0700

		2025-05-28T17:08:20+0700

		2025-05-28T17:08:21+0700

		2025-05-28T17:08:45+0700

		2025-05-28T17:10:53+0700